2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.10.2023

	№
	1741-п

	Об утверждении положения о мерах поддержки членов добровольной народной дружины Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 24.07.2019 №1028-п «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения Сланцевского городского поселения                                 на 2019-2026 годы», администрация Сланцевского муниципального района                                          п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о мерах поддержки членов добровольной народной дружины Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Постановление опубликовать в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                         М.А. Щербакова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 06.10.2023 № 1741-п

(приложение)
Положение

о мерах поддержки членов добровольной народной дружины Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области
1. Настоящее Положение определяет меры поддержки членов добровольной народной дружины Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение).
2. Положение разработано с целью стимулирования деятельности народных дружинников, являющихся членами добровольной народной дружины Сланцевского городского поселения.
3. Мерами поддержки членов добровольной народной дружины является материальное стимулирование в форме награждения ценным подарком, а также благодарностью главы администрации Сланцевского муниципального района или Почетной грамотой главы администрации Сланцевского муниципального района.

4. Право на получение мер поддержки имеют члены добровольной народной дружины Сланцевского городского поселения, активно участвующие в охране общественного порядка.

5. Под мероприятиями по охране общественного порядка в настоящем Положении понимается выход дружинника на дежурство, участие в выявлении административных правонарушений, участие в раскрытии преступлений.

Под выходом дружинника на дежурство в настоящем Положении понимается:

- охрана порядка на массовых и иных публичных мероприятиях;

- патрулирование улиц совместно с сотрудниками полиции;

- участие в рейдовых и иных мероприятиях, проводимых администрацией муниципального района и сотрудниками полиции.

6. Иные понятия в настоящем Положении установлены и используются в соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».

7.  Начальник штаба добровольной народной дружины Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области ежегодно не позднее 15 марта текущего года  вносят главе администрации Сланцевского муниципального района предложения по вопросам поощрения не более двух членов добровольной народной дружины.
8. Предложения о поощрении членов добровольной народной дружины рассматриваются на совместных совещаниях начальника штаба добровольной народной дружины Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области и администрации Сланцевского муниципального района, с дальнейшим оформлением протокола совещания, в котором указываются лица, представленные к награждению ценными подарками, благодарностью главы администрации Сланцевского муниципального района или Почетной грамотой главы администрации Сланцевского муниципального района.
9. Награждение ценным подарком  членов добровольной народной дружины Сланцевского городского поселения  осуществляется ежегодно на торжественном мероприятии, посвященному Дню города Сланцы, за счёт средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на текущий финансовый год в рамках соответствующих программных мероприятий.
Стоимость ценного подарка не должна превышать 4000 (четырёх тысяч) рублей.
ОАО "ППП № 1"